
Koordinētas
ievainojamību atklāšanas
aktualitātes un veikumu
sumināšana

Sanita Vītola, Mārtiņš Vecstaudžs
Esi Drošs, 27.03.2025. 



Baltijas valstu salīdzinājums
Latvija Lietuva Igaunija

Normatīvajā regulējumā ieviests CVD process
✓ ✓ ×



Baltijas valstu salīdzinājums
Latvija Lietuva Igaunija

Normatīvajā regulējumā ieviests CVD process
✓ ✓ ×

Pētnieka robežas ievainojamības atklāšanā
! (Nav tik skaidras) ✓ ×



Baltijas valstu salīdzinājums
Latvija Lietuva Igaunija

Normatīvajā regulējumā ieviests CVD process
✓ ✓ ×

Pētnieka robežas ievainojamības atklāšanā
! (Nav tik skaidras) ✓ ×

Ievainojamības novēršanas termiņš subjektam
✓ × ×



Baltijas valstu salīdzinājums
Latvija Lietuva Igaunija

Normatīvajā regulējumā ieviests CVD process
✓ ✓ ×

Pētnieka robežas ievainojamības atklāšanā
! (Nav tik skaidras) ✓ ×

Ievainojamības novēršanas termiņš subjektam
✓ × ×

Ievainojamības publiskošanas termiņš ! (Pēc novēršanas, 

pusēm vienojoties)
✓ ×



Baltijas valstu salīdzinājums
Latvija Lietuva Igaunija

Normatīvajā regulējumā ieviests CVD process
✓ ✓ ×

Pētnieka robežas ievainojamības atklāšanā

! (Nav tik skaidras) ✓ ×

Ievainojamības novēršanas termiņš subjektam
✓ × ×

Ievainojamības publiskošanas termiņš ! (Pēc novēršanas, 

pusēm vienojoties)
✓ ×

Ievainojamību ziņojumu publiskošana
✓ (cvd.cert.lv) ✓ (nav noteikts) ×



Baltijas valstu salīdzinājums
Latvija Lietuva Igaunija

Normatīvajā regulējumā ieviests CVD process
✓ ✓ ×

Pētnieka robežas ievainojamības atklāšanā
! (Nav tik skaidras) ✓ ×

Ievainojamības novēršanas termiņš subjektam
✓ × ×

Ievainojamības publiskošanas termiņš ! (Pēc novēršanas, 

pusēm vienojoties)
✓ ×

Ievainojamību ziņojumu publiskošana
✓ (cvd.cert.lv) ✓ (nav noteikts) ×

Iespēja ziņot par ievainojamību koordinatoram 

(CERT)
✓ E-pasts, platforma 

(cvd.cert.lv)

✓ E-pasts, 

ziņošanas forma

✓ E-pasts, daļēji –

ziņošanas forma



Baltijas valstu salīdzinājums
Latvija Lietuva Igaunija

Normatīvajā regulējumā ieviests CVD process
✓ ✓ ×

Pētnieka robežas ievainojamības atklāšanā
! (Nav tik skaidras) ✓ ×

Ievainojamības novēršanas termiņš subjektam
✓ × ×

Ievainojamības publiskošanas termiņš ! (Pēc novēršanas, 

pusēm vienojoties)
✓ ×

Ievainojamību ziņojumu publiskošana
✓ (cvd.cert.lv) ✓ (nav noteikts) ×

Iespēja ziņot par ievainojamību koordinatoram 

(CERT)
✓ E-pasts, platforma 

(cvd.cert.lv)

✓ E-pasts, 

ziņošanas forma

✓ E-pasts, daļēji –

ziņošanas forma
Ievainojamību ziņojumu statistika

✓ ✓ ! (nav izdalīts)



Baltijas valstu salīdzinājums
Latvija Lietuva Igaunija

Normatīvajā regulējumā ieviests CVD process
✓ ✓ ×

Pētnieka robežas ievainojamības atklāšanā
! (Nav tik skaidras) ✓ ×

Ievainojamības novēršanas termiņš subjektam
✓ × ×

Ievainojamības publiskošanas termiņš ! (Pēc novēršanas, 

pusēm vienojoties)
✓ ×

Ievainojamību ziņojumu publiskošana
✓ (cvd.cert.lv) ✓ (nav noteikts) ×

Iespēja ziņot par ievainojamību koordinatoram 

(CERT)
✓ E-pasts, platforma 

(cvd.cert.lv)

✓ E-pasts, 

ziņošanas forma

✓ E-pasts, daļēji –

ziņošanas forma
Ievainojamību ziņojumu statistika

✓ ✓ ! (nav izdalīts)

Bug Bounty valsts līmenī × × × (2022-2024)



16

8
4

37

45 47

8

41

0

10

20

30

40

50

CERT.LV klientūras
programmā noziņotās

ievainojamības

Iestāžu/uzņēmumu
programās noziņotās

ievainojamības

Jaunas
iestāžu/uzņēmumu

programmas

Jauni drošības pētnieki

Ievainojamību ziņojumu skaits Latvijā

2023 2024



40

81

51

74
68

0

20

40

60

80

100

Ziņojumu skaits

Ievainojamību ziņojumu skaits Lietuvā

2020 2021 2022 2023 2024



24

74

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Latvija Lietuva

2023.gads

92

68

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Latvija Lietuva

2024.gads



4,91

2,36

0

1

2

3

4

5

6

Ievainojamību ziņojumu skaits uz 100 000 
iedzīvotājiem 2024.gadā

Latvija Lietuva



Eiropas Savienības ievainojamību datubāze

• Kritiskās, izmantotās 
ievainojamības 

• EU CSIRT koordinētās 
ievainojamības 
(saņemtas no incidentu 
reaģēšanas vienībām)

https://euvd.enisa.europa.eu/

https://euvd.enisa.europa.eu/


CVD.CERT.LV



57 
iestāžu pārstāvji

51 
iestāde
līdz 2025. gada martam



Ievainojamību ziņošanas programmas

Platformā 10 aktīvas iestāžu programmas

Kopš 2024. gada marta platformā pievienotas jaunas programmas



Ja nezini, kam pieder resurss, ziņo CERT.LV!



124 
ievainojamību 
ziņojumi 
no 2024. gada marta
līdz 2025. gada martam

CERT.LV klientūras 
ievainojamības 

(apstrādā CERT.LV)

65

Uz konkrētām 
iestāžu 

programmām 
reģistrētās 

ievainojamības

59

https://cvd.cert.lv/programs/all

https://cvd.cert.lv/programs/all


83 
Drošības
pētnieki

līdz 2025. gada martam



Pateicamies pētniekiem par sadarbību!

no 2024. gada marta līdz 2025. gada martam

Vērtējums pēc CVSS 
https://www.first.org/cvss/calculator/3.1

Ja ziņots par vismaz vienu kritisku/augstu
VAI 
vismaz trim vidējām ievainojamībām

no 2023. gada marta līdz 2025. gada martam

https://www.first.org/cvss/calculator/3.1


Footer

cvd@cert.lv

www.cvd.cert.lv

Ziņo par 
ievainojamībām!


